令和３年（２０２１年）４月２３日

保護者の皆様

豊中市立箕輪小学校

校 長 十河 浩二

令和３年度（２０２１年度）定期健康診断（学校医検診）実施にあたって

平素から本校の教育活動にご理解、ご協力をいただきありがとうございます。

 さて、１学期中に、箕輪小学校では新型コロナ対策を取りつつ内科検診、耳鼻科検診、眼科検診、歯科検

診を行う予定になっています。新型コロナ予防の為に健康観察カードに記入をお願いしていますが、保護者の皆

様が正しく毎日記入をお願いします。記入を忘れた場合は、当日の検診を受けることができませんので、くれぐれ

もお忘れのないようにお願いします。

記

≪日程≫

内科   ４月２６日（月）５・６年   ３０日（金）３・４年   ５月１７日（月）１・２年

 耳鼻科  ５月２０日（木）１・４年、他学年は抽出者

 眼科   ５月２５日（火）１・４年、他学年は抽出者

 歯科   ６月 ７日（月）２・４・６年   １４日（月）１・３・５年

≪診察時の留意点≫

〇学校医は、原則児童を一人診察する度に、アルコールによる手指消毒、検診器具の交換、消毒をす

る。

〇マスクをはずす必要のある健診（主に耳鼻科健診、歯科健診）は、マスクを外す時間を最小限にす

る。

〇健診前後の手洗いや咳エチケット（マスクの着用）を徹底する。

〇検診場所での会話や発声を控えるよう児童生徒等に徹底させる。

〇検診時は、３つの条件（密閉、密集、密接）が重ならないように工夫する。

≪その他≫

〇体調不良のある児童については、当日の検診を見合わせます。その場合は、体調が良くなってから、

予備日及び、学校医の無料検診の対象となります。（登校後に体調不良になった場合も含む）

  ※体調不良とは、「けんこうかんさつカード」において以下のいずれかに当てはまる人が対象です。

①３７．０℃以上の熱がある

②平熱であっても何らかの症状が一つでもある。

〇個人的な理由で学校の校医検診（集団検診）を受けたくないご家庭においては、代わりにかかりつけ

医において検診を受け、結果を必ず提出することで対応可能です。その場合は、当日までに担任へお

申し出ください。（ただし、学校医の無料検診の対象とはなりません）